T. Mihály uram párját a protectionalisnak nem küldött, mely
ről ezt irta. Protectionales pro viduis ministrorum tempore felicis 
recordationis Stephani Bocskai p. supplicatione ecclesiae, illustrium- 
que personarum intercessione consecutas, volebamus confirmatas red
dere per serenissimi principis nostri, statuumque subscriptione ac 
ratificatione, excitati exemplo reverendissimi. D. Superattendentis 
transtibiscani, qui hoc ipsum obtinuisse dicitur. Nos repulsam me
tuentes, non producemus protectionales dictas ad confirmationem. 
Legatum nihilominus expedire volumus cum humillima supplicatio
ne pro Somogyiensis ecclesiae defensione. Mi is azért a protectiona
list alkalmatosb időre halasztván: mert elsőben az vármegyében fau- 
torokat kell keresni, magunkhoz édesíteni, hogy annálinkább ne con- 
tradicáljanak, ha látják az dominus terrestriseknek is consensusokat“. 
(Tom. 1. lap. 74, 75).

') Abauj-tornai esperes és tarcali lelkész. H. L.
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„Johanni Görgei seniori comitatus ungensis!í.
„Salutem in filio Dei pacemque diu desideratam precatus, fra

ternam R. T. D. tuique defero benevolentiam“.
„Admodum laudandus reverendorum trans tibiscanorum fratrum 

et symmystarum in eo conatus, quod non solum pro nunc bene con
sultum cupiant suae posteritati, verumetiam ventaris seclis: in quo 
praedecessores quoque 'nostri sanctae recordationis temporibus Boch- 
kajanis non inanem navarant operam, obtinentes scilicet a sua se
renitate diploma pro viduis et orphanis nostris ad gustum ct sali
vam ovium nostrum: quo quamprimum uti datura, mox Principe 
vita defuncto emortuum quoque est. Successit postmodum non qui
dem in principatu sed in palatinatu comes Georgius Torzó cui cum 
antecessoribus nostris diploma illud honorario adjuncto ad appro
bandum et confirmandum fuisset oblatum, subscriptionem quidem re
cusavit, certis de causis, sed aliud priori conforme palatinali auto- 
ritate ecclesiae lubens donavit. Statutum illud conabamur quidem 
per nobiles comitatus approbari, at ex plurimis vix unicus manum 
adjecit hac cum cautela: s a l v i s  d o m i n o r u m  t e r r e s t r i u m  
j u r i  bus,  quo obelisco statutum illud jugulavit. Tentatum id ipsum 
nuper in praesentia suae serenitatis Principis jam demortui, sed 
Baronum quidam conatum hunc inprobarunt. Jam vero, cum post
ridie ejus diei quo R. T. D. literas acciperem, occasione mercatus 
kereszturiensis cum venerabili dno Michaele Szepsi, affine meo ho
norando, eadem de re contulissem: displicuit nobis et fratribus una 
praesentibus negotium hoc longius urgere, hoc praesertim exulce- 
ratissimo adversariorum nostrorum contra nos animo, contumeliosam 
formidantes repulsam. Nec injuria. Oum enim de exterminio nostri 
adlaborant, nos contra de immunitate ab oneribus publicis posteri
tatis nostrae satagere, quid aliud est, quam legirupas crabrones ad
versum nos irritare ? Supersedemus ergo nos huic labori, meliori 
tempori nos nostrosque reservantes et animas nostras in spe et si
lentio pastorum pastori Christo Jesu commendantes. In quo finio, 
et R. T. D. cum tota fraternitate sua longum feliciter valere dis
cupio. Liscae 25. martii 1630.“ (Tom. 1. 93—94).